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Kære kollegaer 
 
Det er virkelig en mærkelig tid, vi står i lige nu. Corona har i den grad vendt op og 
ned på vores verden. Og derfor også på vores by og vores Rådhus. 
 
Den 11. marts kommer til at stå som en historisk dag for alle danskere. Det bliver en 
dag, som alle kan huske. Og hvor vi kan huske præcis hvor vi var, og hvad vi 
lavede. 
 
Jeg stod selv med min fodboldtaske over skulderen, på vej ud for at spille fodbold 
i Svanemøllehallen, som jeg gør de fleste onsdage klokken ni. Vi havde alle en idé 
om, hvad der var på vej, og jeg tænkte, at hvis Mette Frederiksen skulle til at lukke 
Danmark ned, så var det bare om at komme afsted og få spillet fodbold med 
vennerne. Men Lea fik mig overtalt til lige at se første del af pressemødet, inden 
jeg kørte. 
 
Jeg fik ikke spillet fodbold den onsdag. Og heller ikke de kommende onsdage. 
 
Fra den ene dag til den anden, gik fra en situation hvor vi gennem de sidste årtier 
har åbnet byen mere og mere op. Til at skulle lukke den ned. 
 
En kæmpe opgave. Og jeg vil gerne sige en stor tak til hele 
Borgerrepræsentationen for samarbejdet om den opgave. Og til alle vores 
medarbejdere i kommunen, som fik en virkelig svær opgave. 
 
Kun overgået af opgaven med at lukke langsomt op igen. Også her synes jeg der 
er grund til ros. Både for samarbejdet på Rådhuset, men i særdeleshed ude i byen. 
 
Jeg synes, at vi er kommet godt igennem første fase af Corona-håndteringen. Vi 
arbejdede sammen. 
 
På baggrund af en offensiv krisehåndtering fra regeringen og Folketinget fik vi 
sendt hjælp afsted til vores erhvervsliv. Vi fremrykkede betalinger, udskød 
opkrævninger og satte gang i byggeriet af mange små og store projekter. Vi 
åbnede op for mere udeservering til en restaurationsbranche fuldstændig i knæ. 
 



Vi fik sendt hjælp til vores kulturliv, og er stadig i åbne drøftelser om håndteringen 
af det pres som byens kulturaktører oplever. Vi kunne alle se, at den verden som 
lever af at bringe folk sammen bliver særligt udsat, når det netop er det, vi skal 
afholdes fra. 
 
Lynhurtigt fik vi etableret Corona-herberg til byens hjemløse. Forvaltninger der til 
tider kan have svært ved at finde hinanden og bakser med siloer samarbejdede 
hurtigt og effektivt og fik skabt trygge rammer for byens hjemløse. 
 
Vi sammensatte pakke til støtte på socialområdet og ældreområder. Som et 
sikkerhedsnet under dem, der havde mest brug for det. 
 
Helt nye samarbejder opstod på børneområdet, hvor skrappe retningslinjer skulle 
omsættes til kærlighed, tryghed og læring. Med to børn i familien har jeg fulgt det 
arbejde på tætteste hold. Og mens det til tider må have været kaotisk bag ved 
linjerne, så har jeg oplevet to glade piger, som er blevet taget i mod af 
institutioner som har skabt de bedste rammer i den givne situation. 
 
Samtidig har byens kernefunktioner fungeret. Og masser af medarbejdere har 
skulle løfte nye opgaver, og hjælpe til på kryds og tværs, hvor der var brug for det. 
Vi har malet hvide streger i parkerne og ensrettet trafikken steder, hvor vi aldrig 
troede vi skulle gøre det. 
 
I det store hele kan vi være stolte af vores by! Men som vi hele tiden har set det 
med Corona-situationen, så har vi stået overfor en endnu sværere opgave, hver 
gang vi troede vi havde klaret det sværeste. 
 
 
Nu skal vi så forhandle en budgetaftale på plads for 2021. En budgetaftale som 
skal vise en vej frem for hele byen. Som skal løfte os ud af en krise, der står og 
banker på. 
 
Det er helt afgørende for os socialdemokrater, at vi løfter os ud af krisen uden at 
smide regningen hos de svageste og hos vores børn. 
 
Vi skal have hele byen med ud af krisen. Så vi står stærkere på den anden side. 
Med en bedre og grønnere by. For alle københavnere. 
 
 
Børn og unge 
 
Vi har allerede præsenteret vores forslag til at indføre minimumsnormering tre år 
tidligere end regeringen barsler med. Det er en kæmpe ting. Både for børnene, 
arbejdsforholdene men også som post i budgettet. 
 
Teknik og Miljø 



 
På teknik og miljøområdet fokuserer vi også på de mindste. Vi vil gå til 
forhandlingerne med et ønske om flere sikre skoleveje, og i det hele taget flere 
midler til cykelstier. Ligesom vi har et fokus på begrønning af byen. 
 
Sundehed og omsorg 
Når det gælder de ældste københavnere, så værner vi om trygheden og 
værdigheden. Derfor går vi også til det her budget med et ønske om at sikre 
kernedriften på sundhed og ældreområdet. 
 
Opretholdelse af servicestandarden på rengøring og anden praktisk støtte hos de 
ældre hjemmeboende står højt på vores liste, så vi ikke skal skære på servicen i 
hjemmeplejen, som andre kommuner har gjort. Og så skal vi selvfølgelig sikre 
kvaliteten af vores ældremad, og holde fast i, at den skal være til at betale. 
 
Socialområdet 
Vi går også til det her budget med ønsket om at løfte socialområdet, som vi 
efterhånden har fået til vane at gøre, når vi laver budget. Vi håber derfor, at vi kan 
enes om en socialpakke, som kan være en håndsrækning til dem, der har det aller 
sværest. 
 
Beskæftigelse og Integration 
Der er ikke nogen, der kan være i tvivl om, at vores erhvervsliv, og derfor også 
beskæftigelsen er hårdt ramt af Corona-nedlukningen. Det ser vi derfor også som 
en opgave, at gøre noget ved i budgetforhandlingerne. 
 
Kultur og fritid 
På kultur- og fritidsområdet vil vi fokusere på de to vigtigste ting. At sikre 
kernedriften og blive ved med at udvikle og skabe nye faciliteter til de mange 
københavnere, som gerne vil dyrke kultur og fritidsaktiviteter i vores by. 
 
 
Vi kigger ind i en budgetforhandling, med en udløbsliste, som er meget lang. Der 
er vores tilgang, at vi i højere grad vil prioritere kernevelfærd og ting vi ved, der 
virker. Frem for at finde på nye ting og sætte alt muligt i gang. 
 
 
På trods af Corona og lange udløbslister, så er København en fantastisk by. Derfor 
vil mange gerne bo her. Derfor skal vi også fremtidssikre byen. Både i forhold til 
infrastruktur, så byen også fungerer, når vi bliver flere Københavnere. Men især 
med boliger og grønne områder. Ligesom vi skal klimasikre byen mod nord. 
 
Derfor går vi også til budgettet med det formål, at kunne samle Rådhuset om 
Lynetteholm. Der er en grøn vision for den fremtidige udvikling af København. 
Med mere Metro. Med en løsning der skal skubbe bilerne væk fra gaden og ned 
under jorden. Der skal give mere Metro, og løse det luksusproblem, at rigtig 



mange københavnere elsker og bruger metroen. Men også med 25 pct almene 
boliger, og et boligudbud der skal begrænse fremtidige værdistigninger på 
boligerne i København. 
 
Så byen fortsat vil være en grøn og blandet by. 
 
I dag lyder startskuddet for forhandlingerne af Budget2021. Jeg glæder mig til de 
kommende dage. Vi ved, at det altid er svært at få enderne til at mødes. Men jeg er 
sikker på, at vi nok skal finde hinanden i fællesskab.  
 
 
 
 
 
 


